ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
Красноярск

Г 1
О проведении междисциплинарной учебной

Олимпиады по медицинской реабилитации для
студентов 5курса специальности 31.05.02 Педиатрия
и открытых мастер-классов для медицинских
работников, родителей и детей в рамках
ежегодного Новогоднего Фестиваля здоровья

В соответствии с планом мероприятий, посвященных 60-ти летнему
Юбилею педиатрического факультета Красноярского государственного
медицинского университета им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава
России, с целью развития общекультурных и профессиональных
компетенций студентов, обучающихся по специальности 31.05.02 Педиатрия,
формирования интереса к профессиональной деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Кафедре нервных болезней с курсом медицинской реабилитации ПО,
кафедре поликлинической педиатрии и пропедевтики детских болезней с
курсом ПО провести ежегодный Фестиваль здоровья «Медицинская
вселенная: Универсиада 2019» для студентов педиатрического факультета
Красноярского государственного медицинского университета им. проф. В.Ф.
Войно-Ясенецкого Минздрава России, медицинских работников, родителей и
детей 17 января 2019 с 09.00 до 14.00. Место проведения: КГБУЗ
«Красноярская городская детская больница № 8», поликлиника № 3 по
адресу: г. Красноярск, ул. Урванцева, ЗОА.
2. Поручить разработку и проведение мастер-классов доцентам кафедры
нервных болезней с курсом медицинской реабилитации ПО к.м.н., доцентам
Симаковой Л.Н., Сифоркиной Л.Н., ассистентам Турлак И.В., Никулину Д.А.,
зав. кафедрой поликлинической педиатрии и пропедевтики детских болезней
с курсом ПО д.м.н. Галактионовой М.Ю., доценту кафедры, к.м.н. Гордиец
А.В., ст. преподавателю кафедры физкультуры Харламовой Л.В.
3. Декану педиатрического факультета, д.м.н., доценту Галактионовой
М.Ю., к.м.н., доценту кафедры нервных болезней с курсом медицинской

реабилитации ПО Симаковой Л.Н. обеспечить подготовку и участие в
мероприятии студентов педиатрического факультета.
4. Декану педиатрического факультета Галактионовой М.Ю. обеспечить
освещение мероприятия на сайте КрасГМУ.
5. Утвердить Оргкомитет учебной олимпиады и мастер-классов, состав
жюри и программу Новогоднего Фестиваля здоровья (Приложение 1,2).
6. Начальнику управления информационной и корпоративной политики
А.С. Астафьевой подготовить сувенирную продукцию с корпоративной
символикой и дипломы для вручения победителям Олимпиады.
7. Выделить средства для проведения чаепития (Приложение 3).
8. Начальнику управления делами Нешетаевой Н. П. поместить приказ на
сайт университета.
9. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора по
учебной и воспитательной работе - менеджера по качеству, д.м.н.,
профессора Никулину С. Ю.

И.о. ректора С. Ю. Никулина

ПРОЕКТ ВНОСИТ:
Декан педиатрического факультета

СОГЛАСОВАНО:

Главный бухгалтер

Начальнику управления информационной и
корпоративной политики

М.Ю. Галактионова

Т.Б. Алексеева

А.С. Астафьевой

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Доцент кафедры нервных болезней
с курсом медицинской реабилитации ПО '  ,--7/  Л.Н.Симакова
тел. 251-12-81

Приложение 1

ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ ФЕСТИВАЛЯ

Организаторы ежегодного Новогоднего Фестиваля здоровья:

ФГБОУ ВО «Красноярский государственный медицинский университет
имени профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого» Министерства здравоохранения
России
Первичная организация профессионального союза работников
здравоохранения РФ КрасГМУ
НОЦ «Молодёжная наука»
КГБУЗ «Красноярская городская детская больница № 8», городская детская
поликлиника №3
Красноярская региональная общественная организация «Общество
специалистов по восстановительной медицине им. Е.Я. Дыхно»
Деканат педиатрического факультета
Деканат лечебного факультета
Кафедра нервных болезней с курсом медицинской реабилитации ПО
Кафедра поликлинической педиатрии и пропедевтики детских болезней с
курсом ПО
Кафедра детской хирургии с курсом ПО им. проф. В.П.Красовской
Кафедра-центр симуляционных технологий
Кафедра физической культуры

Члены организационного комитета:
1. Никулина Светлана Юрьевна - д.м.н., профессор, проректор по учебной

и воспитательной работе - менеджер по качеству
2. Прокопенко Семён Владимирович. - д.м.н., профессор, зав. кафедрой

нервных болезней с курсом медицинской реабилитации ПО
3. Симакова Любовь Николаевна - к.м.н., доцент кафедры нервных

болезней с курсом медицинской реабилитации ПО
4. Турлак Ирина Викторовна - ассистент кафедры нервных болезней с

курсом медицинской реабилитации ПО
5. Шишкина Елена Викторовна - к.м.н., доцент кафедры нервных болезней

с курсом медицинской реабилитации ПО
6. Никулин Дмитрий Александрович - к.м.н., ассистент кафедры нервных

болезней с курсом медицинской реабилитации ПО
7. Галактионова Марина Юрьевна - д.м.н., зав. кафедрой поликлинической

педиатрии и пропедевтики детских болезней с курсом ПО, декан
педиатрического факультета КрасГМУ им. В.Ф. Войно-Ясенецкого

8. Газенкампф Андрей Александрович - к.м.н., декан лечебного факультета
КрасГМУ им. В.Ф. Войно-Ясенецкого

9. Гордиец Анастасия Викторовна - к.м.н., доцент кафедры
поликлинической педиатрии и пропедевтики детских болезней с курсом
ПО

10. Матыркина Александра Андреевна - ассистент кафедры
поликлинической педиатрии и пропедевтики детских болезней с курсом
ПО

11. Таптыгина Елена Викторовна -  к.м.н., доцент, зав. кафедрой - центр
симуляционных технологий

12. Турчина Жанна Евгеньевна -  к.м.н., зав. кафедрой сестринского дела и
клинического ухода

13. Шарова Ольга Яновна -  к.м.н., доцент кафедры сестринского дела и
клинического ухода

14. Портнягина Эльвира Васильевна -  к.м.н., и.о. зав. кафедрой детской
хирургии с курсом ПО им. проф. В.П.Красовской

15. Дударев Вадим Александрович- к.м.н., доцент кафедры детской
хирургии с курсом ПО им. проф. В.П.Красовской

16. Ванюхин Вячеслав Александрович- ассистент кафедры детской
хирургии с курсом ПО им. проф. В.П.Красовской

17. Харламова Лариса Валерьевна -  ст. преподаватель кафедры
физкультуры

18. Тюхтева Надежда Михайловна - руководитель НОЦ «Молодежная
наука»

19. Орлова Ирина Игоревна - заместитель председателя профкома КрасЕМУ
по работе со студентами (первичная организация профессионального
союза работников здравоохранения РФ КрасЕМУ).

20. Богвилене Яна Анатольевна -  доцент кафедры детских инфекционных
болезней с курсом ПО

21. Маслова Маргарита Юрьевна -  главный врач КЕБУЗ «Красноярская
городская детская больница № 8»

22. Лавыгина Марина Вениаминовна -  заместитель главного врача КГБУЗ
«Красноярская городская детская больница № 8»

23. Иванова Анжелика Васильевна - заместитель главного врача КЕБУЗ
«Красноярская городская детская больница № 8»

24. Ермаков Николай Петрович -  заведующий ДП №3 КЕБУЗ
«Красноярская городская детская больница № 8»

25. Артюхова Светлана Александровна - главная медсестра КЕБУЗ
«Красноярская городская детская больница № 8»

26. Сифоркина Людмила Николаевна -  к.м.н., доцент кафедры нервных
болезней с курсом медицинской реабилитации ПО, председатель
красноярской региональной общественной организации «Общество
специалистов по восстановительной медицине им. Е.Я. Дыхно»

27. Чехова Анна Андреевна -  клинический ординатор кафедры нервных
болезней с курсом медицинской реабилитации ПО

28. Ралетний Константин Валерьевич -  клинический ординатор кафедры
нервных болезней с курсом медицинской реабилитации ПО

Приложение 2

Члены студенческого организационного комитета:
1. Шипунов Никита Владимирович 501 пед
2. Максимова Анастасия Николаевна 501 пед
3. Романова Мария Викторовна 503 пед
4. Семиколенова Анна Леонидовна 504 пед
5. Анциферова Анастасия Сергеевна 505 пед
6. Бабаева Гаджар Салим кызы 505 пед
7. Чебан Анастасия Сергеевна 505 пед
8. Николаева Виктория Юрьевна 506 пед
9. Абдуллаева Эльмира Рафиковна 506 пед
10. Запольская Валерия Сергеевна 506 пед
11. Ахмельдинова Юлия Ринатовна 508 пед
12. Глинская Анастасия Андреевна 508 пед
13. Карнаухов Владислав Евгеньевич 508 пед
14. Михель Артур Владимирович 511 пед
15. Гусев Станислав Михайлович 514 пед
16. Петрова Лариса Константиновна 516 пед
17. Эрендова Кира Александровна 516 пед
18. Гожеман Кристина Сергеевна 516 пед
19. Учаева Анастасия Максимовна 508 пед
20. Симакова Анастасия Олеговна 602 пед
21. Махова Алена Сергеевна 608 пед
22. Садонцева Елизавета Николаевна 408 пед
23. Акрамов Мажнун Джумъабегович 101 пед
24. Комракова Яна Эдуардовна 108 пед
25. Баранов Кирилл Игоревич 432 леч
26. Иванченко Юлия Дмитриевна 436 леч

СОСТАВ ЖЮРИ ФЕСТИВАЛЯ

1. Симакова Л.Н. - к.м.н., доцент кафедры нервных болезней с курсом
медицинской реабилитации ПО КрасГМУ им. В.Ф.Войно-Ясенецкого

2. Турлак И.В - ассистент кафедры нервных болезней с курсом
медицинской реабилитации ПО КрасГМУ им. В.Ф.Войно-Ясенецкого

3. Шишкина Е. В. - к.м.н., доцент кафедры нервных болезней с курсом
медицинской реабилитации ПО

4. Галактионова М. Ю. - д.м.н., зав. кафедрой поликлинической
педиатрии и пропедевтики детских болезней с курсом ПО, декан
педиатрического факультета КрасГМУ им. В.Ф.Войно-Ясенецкого

5. Гордиец А.В. - к.м.н., доцент кафедры поликлинической педиатрии и
пропедевтики детских болезней с курсом ПО

6. Тюхтева Н. М. - руководитель НОЦ «Молодежная наука»

7. Маслова М.Ю. - главный врач КГДП № 3
8. Лавыгина М.В. - главный врач ДБ № 8
9. Иванова А. В. - заместитель главного врача КГБУЗ № 8
10. Сифоркина Л.Н. - председатель красноярской региональной

общественной организации «Общество специалистов по
восстановительной медицине им. Е.Я.Дыхно»

11. Богвилене Я.А. -  кафедра детских инфекционных болезней с курсом
ПО

12. Турчина Ж.Е. -  к.м.н., зав. кафедрой сестринского дела и клинического
ухода

13. Шарова О.Я. -  к.м.н., доцент кафедры сестринского дела и
клинического ухода

14. Харламова Л.В. -  ст. преподаватель кафедры физкультуры

Программа Новогоднего Фестиваля здоровья

8:45-9:00
8:45-8:55
9:00-9:15
9.20-10.30
10:30-11:45
11.45-12.30
12:30-13:00
13:00-13:30

Регистрация
Жеребьёвка
Открытие Олимпиады. Приветственное слово
I тур: «ВИЗИТКА»
II тур: МАСТЕР-КЛАСС
Новогодняя ёлка для детей
Фотосессия участников Олимпиады
Награждение победителей и участников Олимпиады

Приложение 3

Смета расходов

№ п/п Виды расходов Сумма (руб)
1 . Чай, кофе, сахар 2000,0
2. Кондитерские изделия 8700,0
3. Фрукты 1200,0
4. Минеральная вода 500,0

Итого 12400,0

Главный бухгалтер Т.Б. Алексеева

Доцент кафедры нервных болезней
с курсом медицинской реабилитации ПО Л.Н.Симакова